

## Tarife und Zinssätze für den Non Profit-Sektor und für die faktischen Vereinigungen

### Am 01.01.2021 geltende Bedingungen

Diese Broschüre beinhaltet ausschließlich die Standardzinssätze und –tarife, zzgl. MwSt. Die von einem (\*) gefolgten Beträge sind vollständig oder teilweise von der MwSt. befreit (bei einer teilweisen Befreiung ist der befreite Betrag als Fußnote angegeben.)

### I. ZAHLUNGSKONTEN - Belfius Business Account

#### I.1. Business Pack und Business Pack Plus<sup>1</sup>

##### I.1.1. Business Pack - Gebühren pro Halbjahr (für das kommende Halbjahr)<sup>2</sup>

Eröffnung und Abschluss eines Packs	kostenlos
Folgende Elemente sind im Pack enthalten: <ul style="list-style-type: none"> <li>ein geschäftliches Zahlungskonto „Belfius Business Account“ (einschließlich der Kontoverwaltungskosten)<sup>3</sup></li> <li>eine Debetkarte (einschließlich der Kartenverwaltungspauschale und der Dienste Self Service Banking, Bancontact und Maestro)</li> <li>Zugang zu den mobilen Bankdiensten und den Onlinebankdiensten: Belfius Direct Net, Belfius Mobile / Tablet</li> <li>ein Sparkonto</li> <li>der Dienst „Umwandlung Begünstigtenkonto“<sup>4</sup></li> </ul>	14,50 EUR

##### I.1.2. Business Pack Plus - Gebühren pro Halbjahr (für das kommende Halbjahr)<sup>5</sup>

Eröffnung und Abschluss eines Packs	kostenlos
Folgende Elemente sind im Pack enthalten: <ul style="list-style-type: none"> <li>ein geschäftliches Zahlungskonto „Belfius Business Account“ (einschließlich der Kontoverwaltungskosten)<sup>3</sup></li> <li>eine Debetkarte (einschließlich der Kartenverwaltungspauschale und der Dienste Self Service Banking, Bancontact und Maestro)</li> <li>Zugang zu den mobilen Bankdiensten und den Onlinebankdiensten: Belfius Direct Net, Belfius Mobile / Tablet</li> <li>ein Sparkonto</li> <li>der Dienst „Umwandlung Begünstigtenkonto“<sup>4</sup></li> <li>eine Mastercard Business, Mastercard Business Prepaid, Visa Business Gold, Visa Business Gold Prepaid oder Mastercard Platinum nach Wahl + 2. kostenlose Kreditkarte<sup>6</sup></li> <li>eine private Mastercard Gold auf einem privaten Zahlungskonto</li> </ul>	35,00 EUR (*) <sup>7</sup> (wenn Wahl MC Business oder Visa Business Gold)  31,26 EUR (wenn Wahl MC Business Prepaid oder Visa Business Gold Prepaid)  86,78 EUR (*) <sup>8</sup> (wenn Wahl MC Business Platinum)

#### I.2. Gebühren für einzeln angeforderte Produkte und Dienste

##### I.2.1. Kontoführungsgebühren – Gebühren pro Halbjahr (für das kommende Halbjahr)<sup>9</sup>

Kontoeröffnung und Kontoabschluß	kostenlos
Kontoverwaltungskosten	10,31 EUR <sup>3</sup>

##### I.2.2. Karten – Gebühren pro Halbjahr pro Karte (für das kommende Halbjahr)<sup>9</sup>

Debetkarten	
Pauschalbetrag für die Verwaltung der Karten (pro Karte) <sup>10</sup>	1,04 EUR
Self-Service Banking Dienstleistung	kostenlos
Bancontact + Maestro (pro Karte)	4,17 EUR

<sup>1</sup> Für die Gebühren für Produkte und Dienste, die nicht in einem Pack inbegriffen sind oder zusätzlich zu einem Pack beansprucht werden, gilt der unter "I.2. Gebühren für einzeln angeforderte Produkte und Dienste" aufgeführte Tarif.

<sup>2</sup> Bei der Eröffnung eines Packs wird die 1. Gebühr entsprechend der Anzahl volle Monate bis zum Ende des betreffenden Halbjahres anteilmäßig erhoben.

<sup>3</sup> Bietet Anreht auf 48 kostenlose Verrichtungen pro Jahr (Außer Scheck).

<sup>4</sup> Mit diesem Dienst werden die von Ihnen Kunden von einem Belfius-Konto aus getätigten Zahlungen an Ihre Konten bei einer anderen Bank automatisch auf Ihr Belfius-Konto umgeleitet. Damit verfügen Sie einen Tag früher über Ihre Geldbeträge.

<sup>5</sup> Der Preis eines Belfius Business Pack Plus hängt vom Preis der teuersten Kreditkarte ab, in folgender Reihenfolge: MC Platinum, MC Business, MC Business Prepaid, Visa Business Gold und Visa Business Gold Prepaid.

<sup>6</sup> Zusätzliche Kreditkarte(n) auf einem selben geschäftlichen Zahlungskonto: 50 % Ermäßigung ab der 3. Karte auf der Grundlage des unter I.2.2. angegebenen Preises

<sup>7</sup> Davon sind 21,56 EUR von der MwSt. befreit.

<sup>8</sup> Davon sind 73,34 EUR von der MwSt. befreit.

<sup>9</sup> Wird eines der nachstehenden Produkte oder einer der nachstehenden Dienste im Laufe des Halbjahrs angefordert, wird die 1. Gebühr entsprechend der Anzahl volle Monate bis zum Ende des betreffenden Halbjahres anteilmäßig erhoben.

<sup>10</sup> Pro Karte; maximum 2,08 EUR pro Konto, einschließlich Gebühren bzgl. der täglichen Verwaltung der Karte (Erinnerung Geheimkunde, Sperren und Ersetzen der Karte, usw.).

<b>Kreditkarten und Prepaid-Karten</b>	
<i>(Die Kartenverwaltungspauschale ist in der halbjährlichen Gebühr inbegriffen)</i>	
Visa Business Gold (1. Karte)	25,08 EUR (*)
Visa Business Gold Prepaid (1. Karte)	20,73 EUR
Mastercard Business (1. Karte)	25,08 EUR (*)
Mastercard Business Prepaid (1. Karte)	20,73 EUR
Mastercard Platinum (1. Karte)	85,14 EUR (*)
Mastercard Gold (1. Karte)	25,08 EUR (*)
Mastercard Gold Prepaid (1. Karte)	20,73 EUR
Mastercard Red (1. Karte)	11,58 EUR (*)
Mastercard Red Prepaid (1. Karte)	9,57 EUR
Visa Classic (1. Karte)	11,58 EUR (*)
Visa Gold (1. Karte)	25,08 EUR (*)

### I.2.3. Karten – Gebühren pro Anfrage

Persönlich gestaltete Karte	6,20 EUR
Instant Card	4,13 EUR
Access Card	kostenlos
wenn der Kunde bereits über eine Debetkarte oder eine Access Card verfügt	4,13 EUR

### I.2.4. Zahlungsverrichtungen in EUR in Belgien (monatliche Gebühr für den zurückliegenden Monat, es sei denn, es ist etwas anderes vermerkt)

<b>Schecks (halbjährliche Gebühr)</b>	
Schecks (pro Stück)	0,12 EUR
Zertifizierung von Schecks (pro Stück)	5,00 EUR
<b>Barabhebungen</b>	
<i>Barabhebung: Debetkarte</i>	
an einem Belfius Bank-Automaten	kostenlos
am Schalter in einer Geschäftsstelle	0,12 EUR
via Automaten anderer Banken (nur mit Bancontact)	0,08 EUR
<i>Barabhebung: Kreditkarte oder Prepaid-Karte</i>	
anhand einer Kreditkarte an Automaten und am Schalter in einer Geschäftsstelle	5,00 EUR (*) + 1 % des abgehobenen Betrages
anhand einer Prepaid-Karte an Automaten und am Schalter in einer Geschäftsstelle	4,13 EUR + 1 % des abgehobenen Betrages
<b>Überweisungen</b>	
mit Formular Papier	1,03 EUR
zahlungsanweisung über nicht normiertes Dokument	8,26 EUR
mit Sammelüberweisung Papier	
Verwaltung des Dokuments	8,26 EUR
Kosten pro Verrichtung	1,65 EUR
über Belfius Direct Net / Phone, Belfius Mobile / Tablet, Isabel, Self-Service Banking, Domizilierung, Dauerauftrag	kostenlos
<b>Dringende Zahlungen</b> (halbjährliche Gebühr für das zurückliegende Halbjahr)	
am Schalter	5,00 EUR
über Belfius Direct Net oder Isabel	3,00 EUR
<b>Echtzeitüberweisungen</b> (halbjährliche Gebühr für das zurückliegende Halbjahr)	
am Schalter	5,00 EUR
über Belfius Direct Net	1,03 EUR
<b>Zahlungen per Karte</b>	
mit Bancontact	kostenlos
mit einer Kreditkarte oder einer Prepaid-Karte	kostenlos
<b>Karteneinnahmen, smartphone und smartwatch</b>	

<sup>11</sup> Bei geschäftlichen Sichtkonten sind nur noch die Visa Business Gold, Visa Business Gold Prepaid, Mastercard Business, Mastercard Business Prepaid und Mastercard Platinum für den Verkauf verfügbar.

<sup>12</sup> Zusätzliche Karte: 2. Karte kostenlos, 50% Ermäßigung ab der 3. Die teuerste Karte gilt stets als erste Karte.

Belfius Pay Pack (Zahlungsterminals mit Diensten)	Auskünfte in den Geschäftsstellen der Belfius Bank	
Payconiq by Bancontact (via code QR)		
Belfius Pay Portal (e-commerce)		
RePay : Twikey by Belfius		
Belfius Pay Button		
<b>Inkasso von Domizilierungen – Sepa</b> (halbjährliche Gebühr für das zurückliegende Halbjahr)		
Einziehung und verweigerte Einziehung am Fälligkeitsdatum („Debit & Reversal“ - pro Verrichtung)		
auf Papier	0,45 EUR	
Elektronische Domizilierung <sup>2</sup>	0,03 EUR	
Verwaltung der Anweisung (pro Erstellung einer Papieranweisung)	1,00 EUR	

## I.2.5. Sondertarifierung

### I.2.5.1. Halbjährliche Gebühren

<b>Zirkularscheck</b> (Gebühr pro Scheck für das zurückliegende Halbjahr)	
Ausgestellt auf Auftraggeber	2,07 EUR
Ausgestellt auf Begünstigten	2,07 EUR
Kontoeinzahlung	4,13 EUR
<b>Multidevisen-Dienst</b> (Pauschale für das kommende Halbjahr)	3,75 EUR

### I.2.5.2. Punktuelle Gebühren

<b>Einzahlungen und Abhebungen von ausländischen Banknoten auf und von Multidevisen-Konten</b>	
unter 500 EUR	nicht gestattet
> 500 EUR	1,25 % (min. 12,00 EUR)
<b>Einzahlungsformulare</b> (Angaben des Kunden als Begünstigter)	
unter 5 000 Dokumente pro Jahr <sup>13</sup>	kostenlos
über 5 000 Dokumente pro Jahr <sup>13</sup>	
falls personalisiert (pro Stück)	0,025 EUR
leeres Dokument (pro Stück)	0,02 EUR
<b>Bestellung von Dokumenten</b> (pro Stück): Scheck, Überweisung	
<b>Sonstiges</b> (pro Stück oder Verrichtung)	
Schecksperrre	20,66 EUR
Mangels Deckung verweigerte Überweisung, Dauerauftrag, Domizilierung	4,13 EUR
Mangels Deckung verweigerter Scheck	12,40 EUR
Versand von Schecks an den Wohnsitz per Einschreiben	Porto (*)
Beschlagnehmen einer Kreditkarte durch den Händler bei Antrag auf Rückgabe einer Bank	102,44 EUR
Gebühr Schuldner: maximale pauschale Verwaltungskosten (pro Monat)	160,00 EUR

## I.2.6. Habenzinssatz<sup>14</sup> auf Jahresbasis<sup>15</sup>

<b>Habenzinssatz</b> auf Jahresbasis	0,00 %
<b>Periodizität:</b> vierteljährliche Anrechnung	
<b>Mindestbetrag der Zinsen</b> (Saldo Habenzinsen - Saldo Sollzinsen)	1,24 EUR <sup>16</sup>

## I.2.7. Sollzinssatz<sup>14</sup> <sup>17</sup>

<b>Gewöhnlicher Sollzinssatz</b> auf Jahresbasis	13,00 %
<b>Unzulässige Überziehung</b> auf Jahresbasis	16,60 %
<b>Periodizität:</b> vierteljährliche Anrechnung	

## I.2.8. Wertdatum

Einzahlung am Bankschalter	Datum der Verrichtung
----------------------------	-----------------------

<sup>13</sup> Für alle Konten des Kunden.

<sup>14</sup> Sonderbedingungen für die Sparten in Devisen.

<sup>15</sup> Der Habenzinssatz ist einem Mobiliensteuervorabzug von 30 % unterworfen.

<sup>16</sup> 2,48 EUR für die faktischen Vereinigungen.

<sup>17</sup> Lediglich für geschäftliche Kredite: Dispositionskredit bis zu einer Höhe von 10 000 EUR.

Ab dem 01.01.2021 geltende Tarife

Abhebung am Bankschalter	Datum der Verrichtung
Elektronische Zahlungen zwischen Belfius-Konten	Datum der Verrichtung
Echtzeitüberweisungen	Datum der Verrichtung
Andere Elektronische Zahlungen unter Berücksichtigung des äußersten Ausführungszeitpunktes (s. I.2.9.), Barabhebungen an den Bankautomaten	Datum der Verrichtung
Schecks	Verrechnungsdatum + 1 Kalendertag

### I.2.9. Äußerste Uhrzeit für die Ausführung

Die äußerste Uhrzeit für die Ausführung für eine einzelne elektronische EUR-Überweisungen auf ein Zahlungskonten nicht-Belfius in der SEPA-Zone	20.00 Uhr
Die äußerste Uhrzeit für die Ausführung für eine Sammeldatei mit elektronischer EUR-Überweisungen in BDNB und Isabel in der SEPA-Zone	16.30 Uhr
Die äußerste Uhrzeit für die Ausführung von dringende elektronische EUR-Überweisungen in der SEPA-Zone	16.30 Uhr
Bei der äußersten Uhrzeit für die Ausführung handelt es sich um die festgelegte äußerste Uhrzeit für die Ausführung einer Zahlung, bei der Tag selbst als Wertstellungsdatum gilt.	

## II. SPAREINLAGEN (gültig auf dem 01.10.2019)

### II.1. Belfius Bonus Savings Account (BBSA) und Belfius Fidelity Savings Account (BFSA) – (nicht reglementiertes Sparkontos)<sup>18</sup>

<b>Verwaltungsgebühren</b>				
Eröffnung, jährliche Abgabe und Abschluß		kostenlos		
<b>Habenzinse auf Jahresgrundlage</b>				
	BBSA	BFSA		
Basiszinssatz <sup>19</sup>	0,00 %	0,00 %		
Bonus <sup>20</sup>	0,00 %	---		
Treueprämie <sup>21</sup>	---	0,00 %		
<b>Wertstellungsdatum</b>				
Einzahlung	Tag der Einzahlung + 1 Kalendertag			
Einzahlung am Bankschalter und via Self-Service Banking	Tag der Einzahlung			
Abhebung	Tag der Abhebung			
<b>Informationsdokument</b>				
Die Dokumente mit genauen Angaben über das permanente Funktionieren des Sparkontos sind verfügbar in der Geschäftsstelle und auf <a href="http://www.belfius.be">www.belfius.be</a> .				
<b>Zahlungsdatum der Zinsen und der erworbenen Prämien oder Boni</b>				
Die vom Basiszinssatz abgeworfenen Zinsen und der erworbenen Bonus vom BBSA werden vierteljährlich am 31. März, am 30. Juni, am 30. September und am 31. Dezember berechnet und mit dem 1. Tag des folgenden Monats als Wertstellungsdatum auf dem Konto gebucht, d.h. am 1. April, am 1. Juli, am 1. Oktober und am 1. Januar. Wird das BBSA vor dem Ende des „Kalender“vierteljahres geschlossen, werden die Zinsen am Datum der Kontoschließung eingezahlt. Der Basiszinssatz und die erworbenen Prämien vom BFSA werden jährlich am 31. Dezember berechnet und werden auf das Konto verbucht mit Wertdatum 1. Januar des nächsten Jahres. Wenn das BFSA vor dem 31. Dezember abgeschlossen wird, werden die Erträge am Abschlussdatum des Kontos eingezahlt.				

## III. POST

<b>Kontoauszüge des Zahlungskonten oder der Spareinlage</b> (die Periodizität wird vom Kunden gewählt)	
Drucken am automatischen Schalter und Belfius Direct Net	kostenlos
Versand mit der Post	
Zahlungskonten in Belgien (monatliche Abrechnung)	1,65 EUR pro Umschlag
Zahlungskonten außer Belgien (monatliche Abrechnung)	3,31 EUR pro Umschlag
Spareinlage in Belgien ( <i>vierteljährliche Abrechnung</i> )	1,65 EUR pro Umschlag
Spareinlage außer Belgien ( <i>vierteljährliche Abrechnung</i> )	3,31 EUR pro Umschlag
Pro zusätzliches Auszugsexemplar (monatliche Abrechnung)	0,83 EUR

<sup>18</sup> Der Mobiliensteuervorabzug von 30 % wird an der Quelle einbehalten.

<sup>19</sup> Der Basiszinssatz wird täglich zum geltenden Tarif auf dem Saldo des Kontos berechnet und ist abhängig von den Marktbedingungen.

<sup>20</sup> Der Bonus wird pro Einzahlung, die während einer Mindestdauer eines vollständigen Kalendervierteljahres ununterbrochen auf dem Konto verblieben ist, gewährt. Der Bonus kann entsprechend den Marktbedingungen schwanken.

<sup>21</sup> Die Treueprämie wird für Beträge gewährt, die auf dem betreffenden Sparkonto 12 ununterbrochene Monate lang gehalten werden. Die Treueprämie können je nach Marktbedingungen ändern.

Ab dem 01.01.2021 geltende Tarife

Korrespondenz in der Geschäftsstelle verfügbar	
<i>Zahlungskonto (monatliche Pauschalgebühr)</i>	
< 7 Tage	2,48 EUR
>= 7 Tage	2,07 EUR
Spareinlage (jährliche Pauschalgebühr)	16,53 EUR
<b>Erhalt von Dateien CODA Format<sup>22</sup></b>	kostenlos

## IV. FERNVERRICHTUNGEN

### IV.1. Electronic Banking

<b>Isabel 6 Business</b>	
<i>Isabel Secured Access<sup>23</sup></i>	10,41 EUR
<i>Standardmodul</i>	15,21 EUR
<i>Optionen:</i>	
Pro zusätzliche Bank (ab der 2. Bank)	11,62 EUR
MultiSign: Teilen von Begünstigten, Ansicht der Unterzeichneten, Einladung per E-Mail	11,88 EUR
Export von Infokonten in Ihre Buchhaltungssoftware	9,50 EUR
Isabel Go: Isabel-Schaltfläche in Ihrer Buchhaltungsanwendung	11,88 EUR
Erstellung und Import von Domizilierungen	11,88 EUR
Import von Schecks und sonstigen Bankdateien	2,38 EUR
Isabel Offline Reporting: Synchronisierung und Erstellung von Berichten	2,23 EUR
<i>Signaturmodul (ausschließlich für Abonnements mit mindestens einem Nutzer verfügbar)</i>	15,21 EUR
<i>Optionen :</i>	
Pro zusätzliche Bank (ab der 2. Bank)	11,62 EUR
<b>Isabel-Material<sup>24</sup>:</b>	
Isabel-Kartenleser <sup>25</sup>	53,00 EUR
Isabel SmartCard – Standardlieferzeit	41,00 EUR
Isabel SmartCard – Express-Lieferung	318,00 EUR
<b>Belfius Direct Net (mit 1 Belfius Card Reader)</b>	
Belfius Card Reader (pro Reader)	20,66 EUR
<b>Belfius Mobile, Belfius Tablet</b>	kostenlos

### IV.2. Bankgeschäfte über Telefon

<b>Belfius Direct Phone</b>	kostenlos
<b>Belfius Direct Private</b>	kostenlos

## V. INTERNATIONALE ZAHLUNGEN

### V.1. Auländische Kartenverrichtungen

<b>Barabhebung im Ausland</b>	
Mit einer Debetkarte Maestro an einem Automaten	
Innerhalb der Eurozone <sup>26</sup>	0,12 EUR
Außerhalb der Eurozone <sup>26</sup>	
Außerhalb der Eurozone <sup>26</sup>	2,07 EUR + 0,83 % des abgehobenen Betrags
Mit einer Kreditkarte Visa/Mastercard oder Visa/Mastercard Prepaid an einem Automaten und manuelles Cash advance am Schalter <sup>27</sup>	
Innerhalb der Eurozone mit einer Kreditkarte Visa/Mastercard	5,00 EUR (*) + 1 % des abgehobenen Betrags

<sup>22</sup> Über Isabel und Belfius Direct Net.

<sup>23</sup> Pro Benutzer und pro Monat.

<sup>24</sup> Einheitspreise und Lieferung ausschließlich in Belgien.

<sup>25</sup> Einheitspreis. Der Isabel-Kartenleser ist jedoch kostenlos, wenn es sich um den ersten Kauf für einen neuen Nutzer handelt.

<sup>26</sup> Es wird eine Wechselspanne von 1,50% in Bezug auf den Referenzkurs am Tag der Bearbeitung der Transaktion angewandt. Dabei handelt es sich um die Wechselkurse der EZB (Europäischen Zentralbank) für die Devisen AUD, BGN, CAD, CHF, CZK, DKK, GBP, HRK, HUF, JPY, NOK, NZD, PLN, RON, RUB, SEK, TRY, USD und ZAR. Sie sind einsehbar auf <http://www.ecb.int/stats/exchange/eurofxref/html/index.en.html>. Für die anderen Devisen gilt der Wechselkurs von Mastercard/Maestro (<https://www.mastercard.co.uk/en-gb/consumers/get-support/convert-currency.html>) oder Visa (<https://www.visa.co.uk/support/consumer/travel-support/exchange-rate-calculator.html>).

<sup>27</sup> Eine Wechselspanne von 1,50 % wird am Tag der Verarbeitung der Zahlungsverrichtung zum Referenzkurs der Visa/Mastercard angewandt.

Ab dem 01.01.2021 geltende Tarife

Innerhalb der Eurozone mit einer Kreditkarte Visa/Mastercard Prepaid	4,13 EUR + 1 % des abgehobenen Betrages
Außerhalb der Eurozone mit einer Kreditkarte Visa/Mastercard	5,00 EUR (*) + 1 % des abgehobenen Betrages
Außerhalb der Eurozone mit einer Kreditkarte Visa/Mastercard Prepaid	4,13 EUR + 1 % des abgehobenen Betrages
<b>Zahlungen per Karte im Ausland</b>	
Mit einer Debetkarte Maestro	
Innerhalb der Eurozone <sup>26</sup>	kostenlos
Außerhalb der Eurozone <sup>26</sup>	0,41 EUR
Mit einer Kreditkarte Visa/Mastercard oder Visa/Mastercard Prepaid	
Innerhalb der Eurozone <sup>27</sup>	kostenlos
Außerhalb der Eurozone <sup>27</sup>	kostenlos

## V.2. Verrichtungen mit Scheck oder Überweisung

<b>Zahlungen per Scheck im Ausland</b>	
Scheck zum Einlösen	
Transferkosten	0,10 % vom Betrag (min. 6,00/max. 100,00 EUR)
Sammlungskosten	8,26 EUR
Portozuschlag	4,00 EUR
Zu zahlen Scheck	
Transferkosten	0,10 % vom Betrag (min. 8,00/max. 100,00 EUR)
Behandlungskosten	8,26 EUR
<b>Transfers zum Ausland</b>	
Europäische Überweisung in EUR	Gemäß SEPA-Kriterien <sup>28</sup>
Internationale Überweisung in EUR	Nicht-SEPA <sup>28</sup> mit korrekten IBAN und BIC
Sonstige Überweisungen in EUR oder in Valuten	0,10 % vom Betrag (min. 8,00/max. 100,00 EUR)
Zuschlag wenn Einfuhr durch die Bank	0,29 EUR
Pauschalgebühr für die Überweisung kleiner Beträge bis 25,00 EUR	3,75 EUR
Pauschalgebühr für Zahlungen bis zu 5 000,00 GBP nach GB: Mit korrektem IBAN und BIC – SWI – SHA	3,25 EUR
Zuschlag für die Ausstellung internationaler Schecks	5,00 EUR
Zuschlag für Dringende internationale Überweisung	6,00 EUR
<b>Transfers vom Ausland</b>	
Europäische Überweisung in EUR	Gemäß SEPA-Kriterien <sup>28</sup>
Internationale Überweisung in EUR	Nicht-SEPA <sup>28</sup> mit korrekten IBAN und BIC
Sonstige Überweisungen in EUR oder in Valuten	0,10 % vom Betrag (min. 6,00/max. 100,00 EUR)
<b>Zusätzliche Kosten (pro Verrichtung)</b>	
Anmeldegebühren (Recherchen, Löschungen, Änderungen); <i>Hinzu kommen die von anderen Banken erhobenen Gebühren (mind. 10,00 EUR).</i>	24,79 EUR
Gebühr für die Beglaubigung oder SWIFT Kopie einer internationalen Transaktion	12,40 EUR
Zahlung mit internationalem Scheck stoppen; <i>Hinzu kommen die von anderen Banken erhobenen Gebühren.</i>	20,66 EUR
<b>Cash Management International</b>	
Verrichtungen ausführen, tägliche und/oder zwischenzeitliche Auszüge erhalten	Auskünfte in den Geschäftsstellen der Belfius Bank
<b>Korrespondenzkosten:</b> Zuschlag je nach Bestimmungsland. Diese Gebühr wird erhoben, wenn die Option OUR gewählt wird. Weitere Erläuterungen unter Kosteninformationen	Ab 5,00 EUR
Die begünstigte Bank kann nach der Ausführung einer Zahlung <b>Korrekturgebühren</b> fordern, wenn sie die Angaben bezüglich des Begünstigten korrigieren muss (falsches Konto oder Konto im falschen Format, mangelnde Namensübereinstimmung usw.). Diese Kosten werden dem Auftraggeber angerechnet.	
<b>Modalitäten</b>	
<b>Wertstellungsdatum</b> (= Valutierung auf Kundenkonto)	
Alle internationalen Zahlungen, die in EUR oder einer Devise getätigkt werden mit einem Wertstellungsdatum entsprechend dem Ausführungsdatum der Verrichtung gebucht.	

<sup>28</sup> SEPA-Kriterien: Länder der SEPA-Zone + korrekte IBAN und BIC + geteilte Kosten (SHA-Kode). Die SEPA-Zone besteht vor allem aus den Mitgliedstaaten der Europäischen Union, Island, Norwegen, Liechtenstein, Monaco, Schweiz, St. Marino, Andorra, Vatikan, Vereinigtes Königreich, Isle of Man, Guernsey und Jersey.  
Ab dem 01.01.2021 geltende Tarife

*Alle internationalen Einnahmen in EUR oder einer Devise werden mit einem Wertstellungsdatum entsprechend dem Datum des Eingangs der Gelder bei der Belfius Bank gebucht, plus 2 Bankarbeitstage für die Währungsumstellung.*

**Bei der äußersten Uhrzeit für die Ausführung** handelt es sich um die pro Devise festgelegte äußerste Uhrzeit für die Ausführung einer Zahlung, bei der der Tag selbst als Wertstellungsdatum gilt. Bei bestimmten Devisen ist es nicht möglich, eine Zahlung mit einem Wertstellungsdatum am selben Tag auszuführen. In diesem Fall entspricht die äußerste Uhrzeit für die Ausführung einer Zahlung, bei der der folgende Bankwerktag oder in gewissen Fällen der zweitfolgende Bankwerktag als Wertstellungsdatum gilt.

#### *Wichtigste Devisen:*

Ausführung am Tag selbst:      Ausführung am folgenden Tag = Tag + 1:

EUR: 15 Uhr	NOK : 16 Uhr
GBP: 14 Uhr	SEK: 16 Uhr
CHF: 11 Uhr	DKK: 16 Uhr
USD: 16 Uhr 30	PLN: 15 Uhr

#### **Ausführungsfrist**

##### *Für Überweisungen ins Ausland*

Die Belfius Bank verpflichtet sich, der Bank des Begünstigten den entsprechenden Betrag binnen 2 Werktagen nach Annahme Ihres Auftrages gutzuschreiben. Diese Frist verkürzt sich für Zahlungen ohne Devisenwechsel auf 1 Werktag.

Diese Frist gilt ausschließlich, wenn alle Angaben bezüglich des Begünstigten und seiner Bank korrekt und vollständig sind.

##### *Für Überweisungen aus dem Ausland*

Die Belfius Bank verpflichtet sich, den entsprechenden Betrag am Tag nach dessen Eingang bei der Belfius Bank auf Ihr Konto einzuzahlen. Die auf der Überweisung vermerkte Kontonummer sowie der darauf vermerkte Name des Begünstigten müssen korrekt sein.

#### **Wechselkurs**

Der Kurs wird bestimmt von den Notierungen auf den internationalen Märkten bei der Verarbeitung der Transaktion.

#### **Information zu den Kosten**

Für Zahlungen ins Ausland oder den EWR<sup>29</sup> kann der Auftraggeber angeben, wie die Kosten aufgeteilt werden. Es gibt 3 Optionen:

- **Shared (SHA – geteilte Kosten):** Der Auftraggeber zahlt die von seiner Bank berechneten Kosten; die von der Bank des Begünstigten und Korrespondenzbanken angerechneten Kosten sind vom Begünstigten zu tragen.
- **Our (OUR – Kosten zu Lasten des Auftraggebers):** Der Auftraggeber zahlt die von seiner Bank angerechneten Kosten sowie die von der Bank des Begünstigten und Korrespondenzbanken berechneten Kosten.
- **Beneficiary (BEN – Kosten zu Lasten des Begünstigten):** Der Auftraggeber zahlt keine Kosten. Sowohl die Kosten der Bank des Auftraggebers als auch die der Bank des Begünstigten und Korrespondenzbanken sind vom Begünstigten zu tragen.

Die Korrespondenzbanken können Kosten anrechnen. Diese gehen stets zulasten des Begünstigten (außer wenn der Auftraggeber den Code OUR wählt; in diesem Fall zahlt der Auftraggeber diese Kosten).

Für SEPA- und internationale Zahlungen zwischen Konten in einem Land des EWR wird ausschließlich der Kostencode SHA akzeptiert.

Für internationale Zahlungen in EWR-Devisen zwischen zwei Ländern des EWR fallen keine Korrespondenzkosten an.

## **VI. ÜBERBRÜCKUNGSKONTEN (096)**

Kontoführungsgebühren	kostenlos
Inkasso von Einnahmen	kostenlos

## **VII. WECHSELVERRICHTUNGEN**

Wechselkurse	siehe die Kurse in den Geschäftsstellen der Belfius Bank
--------------	--

## **VIII. VERSICHERUNGEN**

Lebensversicherungen IARD-Versicherungen	Auskünfte in den Geschäftsstellen der Belfius Bank
---	--

<sup>29</sup> Land des EWR = Land der Europäischen Union + Island, Liechtenstein und Norwegen.

Ab dem 01.01.2021 geltende Tarife

## IX. KREDITE

<b>Crédits à court terme</b> Kassenkredit, Belfius Business Cash Plus, Straight loan, Bürgschaftskredit, Belfius Business Garant, Diskontkredit, Fisco	Auskünfte in den Geschäftsstellen der Belfius Bank
<b>Mittel- und langfristige Kredite</b> Anlagekredit, Berufsfinanzierung	
<b>Leasing</b>	
<b>Factoring</b>	
Abhängig vom Kredittyp können Kosten angerechnet werden für das Anlegen des Dossiers (Einfuhr, Änderung und gegebenenfalls Stellen von Bürgschaften ...), sowie Verwaltungskosten, eine Reservierungsprovision und Kosten für das teilweise oder völlig Abschließen des Dossiers.	

## X. WERTPAPIERDOSSIER

Siehe, 'Tarife der wichtigsten Anlageverrichtungen', die am Schalter der Geschäftsstellen der Belfius Bank für Sie bereitgehalten werden.

## XI. ANLAGEN

<b>Kurzfristige Anlagen</b> Geldsicavs	Auskünfte in den Geschäftsstellen der Belfius Bank
<b>Mittel- und langfristige Anlagen</b> Belfius Business Equities	
Belfius Business Portfolio Advanced Belfius Business Managed Portfolio	

## XII. SCHLIEßFACHEN

<b>Schließfach</b>	
Jährlicher Mietpreis (gemäß dem Umfang des Schliessfaches)	70,00 EUR (*)
Inkassogebühren bei Nichtdomizilierung auf Belfius Bank-Konto	4,96 EUR
<b>Nachtschließfach</b>	
Einzahlung pro Belfius-Wertbeutel cashbox (max. 400 Geldnoten)	6,00 EUR

## XIII. SUCHKOSTEN<sup>30</sup>

Abschrift der Kontoauszüge über Belfius Direct Net (pro Anfrage)	kostenlos
<b>Fotokopien</b> (Einfache Überweisung, Schecks, «elektronische» Verrichtungen) (pro Stück)	12,40 EUR
<b>Bescheinigungen</b>	
übliche Bescheinigungen (pro Stück)	12,40 EUR
Kapitalsperre für in Gründung befindliche Gesellschaft	kostenlos
Neuausgabe aufgrund eines Kundenfehlers	25,00 EUR <sup>31</sup>
Sperre aufgrund der Kapitalerhöhung der Gesellschaft	50,00 EUR
Neuausgabe aufgrund eines Kundenfehlers	25,00 EUR
Für Wirtschaftsprüfer	50,00 EUR
Solvabilität	12,40 EUR
Aufspaltung der Einlagen	50,00 EUR
Kredite	12,40 EUR
<b>Aufstellung oder Belege</b>	
Zahlung mittels Dauerauftrag oder Domizilierung	
feste Kosten	12,40 EUR
veränderliche Kosten Aufstellung 3 Monate	12,40 EUR
Zahlung durch Überweisung	
feste Kosten	12,40 EUR
veränderliche Kosten pro Monatsaufstellung	12,40 EUR

<sup>30</sup> Keine Nachforschungen vor 2010.

<sup>31</sup> Kostenlos, falls Eingabe der Anfrage über Belfius Direct Net.

Ab dem 01.01.2021 geltende Tarife

<b>Aufstellung der Verrichtungen</b>	
Zahlungskonto (pro Monat) <sup>32</sup>	12,40 EUR
Spareinlage (pro Jahr)	12,40 EUR
Terminkonto (pro Jahr)	12,40 EUR
<b>Duplikat Kontoauszüge</b> (je Kontoauszugnummer)	12,40 EUR
<b>Korrektur und Rückerhalt</b>	12,40 EUR
<b>Komplexe Nachforschungen</b>	49,60 EUR/Uhr

## XIV. SONSTIGES

<b>In der Geschäftsstelle abgegebene Geldstücke in EUR</b>	
lose (bis zu 50 Stück)	kostenlos
in Beutel (max. 4 Beutel pro Woche)	3,07 EUR
<b>Einlage von Geldnoten in EUR aufs Zahlungskonto</b>	
am Bankschalter	kostenlos
an einem Bankschalter, wenn die Einzahlung nicht vom (Mit)Inhaber, Bevollmächtigten oder vom Verwalter des Kontos bei der Belfius Bank getätigt wird	3,30 EUR
am Self-Service Banking-Automaten	kostenlos

Die Geschäftsstelle wird (kann) von einem bevollmächtigten Vermittler / vertraglich gebundener Vermittler verwaltet (werden), der im Namen und auf Rechnung der Belfius Bank AG handelt. Alle Bar- und Wertpapierverrichtungen sind auf Vordrucke mit der Bezeichnung Belfius Bank AG einzutragen, wovon der Kunde bei Abschluss einer jeden Verrichtung ein Exemplar erhält. Die auf diesem Dokument vermerkten Angaben werden von der Belfius Bank AG mittels der Korrespondenz bestätigt, die an die vom Kunden angegebene Adresse geschickt wird. Fragen Sie Ihren Vermittler nach der Aufstellung der Produkte und Dienstleistungen, die er Ihnen anbieten kann. Besondere Schließungstage: Folgende Tage gelten nicht als Bankwerktag: alle Samstage und Sonntage, alle gesetzlichen Feiertage sowie alle öffentlichen Feiertage eines bestimmten Jahres (aufrufbar auf <https://www.belfius.be/bankholidays>).

Die Belfius Bank AG, Versicherungsagent – FSMA Nr. 19649A.

Belfius Insurance AG ist eine unter der Nummer 0037 anerkannte Versicherungsgesellschaft (K.E. vom 04. und 13.07.1979 – Belgisches Staatsblatt vom 14.07.1979)

Verantwortlicher Herausgeber : Sylvie Busschaert, Place Charles Rogier 11 – 1210 Brüssel. RJP Brüssel MWSt BE 0403.201.185.

<sup>32</sup> Höchstbetrag je Aufstellung 185,95 EUR (+MwSt.).

Ab dem 01.01.2021 geltende Tarife